GSD Klausen I

Finanzjahr / Anno finanziario

2022

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
1| 05/01/2022 Wiedereréffnung Okonomatsdienst - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.500,00 1.500,00
2| 26/01/2022 Erste Hilfe Material - Eispackungne - Apotheke Klausen 2.2.1.1.01.05.001 21,01 1.478,99
3| 09/02/2022 Ubermittlung Lehrerfaszikel - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 11,40 1.467,59
4| 10/02/2022 Erste Hilfematerial - Apotheke Klausen 2.2.1.1.01.05.001 8,90 1.458,69
5| 15/02/2022 Millsécke - Despar Klausen - Mullsacke fur die Durchfiihrung, bzw. En 2.2.1.1.01.02.999 5,16 1.453,53
6 | 15/02/2022 Laminierfolien - A.Weger Gmbh - Verbrauchsmaterial fur die GS Lajen 2.2.1.1.01.02.999 40,00 1.413,53
7 | 23/02/2022 Briefmarken - Poste Italiane - Ubermittlung Personalfaszikel 2.2.1.2.01.14.002 3,60 1.409,93
8| 01/03/2022 Millséacke - GS Lajen - Despar Ploner - Millsécke fir die Covid19 Tests | 2.2.1.1.01.02.999 14,85 1.395,08
9| 01/03/2022 Arbeitsschirze - Meraner Fashion Klausen - Kleidung - Arbeitsschiirze 2.2.1.1.01.02.004 82,70 1.312,38

10 | 01/03/2022 Sicherheitsbrille - PSA - Reingiungskraft GS Klausen - Sicherheitsbrille 2.2.1.1.01.02.004 9,29 1.303,09
11| 21/03/2022 Eisbeutel-Mozart Apotheke - Eisbeutel-Erste Hilfe-VSP 2.2.1.1.01.05.001 29,00 1.274,09
12 | 12/04/2022 Erste Hilfe Material-Eispackungen - Apotheke Am Rosslauf - Brixen 2.2.1.1.01.05.001 8,25 1.265,84
13 | 28/04/2022 Ubermittlung Lehrerfaszikel - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 5,40 1.260,44
14 | 05/05/2022 Eintritte Churburg - Maisauflug - Maiausflug-Klasse 5A und 5B - Eintrit | 2.2.1.2.01.02.005 116,00 1.144,44
15 | 10/05/2022 Postspesen - Ubermittlung Lehrerfaszikel - Post Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 6,95 1.137,49
16 | 11/05/2022 Eintritte-Maiausflug-GS Lajen - Eintritte Flugschau-Falcon OHG/ Dorf T | 2.2.1.2.01.02.005 72,00 1.065,49
17 | 11/05/2022 Eintritte- Maiausflug-GS Lajen - Eintritte Flugschau-Falcon OHG-Maiau 2.2.1.2.01.02.005 96,00 969,49
18 | 17/05/2022 Eintritte - Bergwerk Villanders - Maiausflug - Maiausflug Villn6B/St.Pet | 2.2.1.2.01.02.005 168,00 801,49
19 | 17/05/2022 Verbrauchsmaterial- Direktion 2.2.1.1.01.02.999 40,00 761,49
20 | 17/05/2022 Buromaterial-Direktion - Weger GmbH - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 5,00 756,49
21 | 19/05/2022 Pramstraller Johanna-GS Klausen - Eisbeutel- Turnhalle 2.2.1.1.01.05.001 6,50 749,99
22 | 24/05/2022 Blromaterial-Papier-Direktion - Weger GmbH - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 2,95 747,04
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GSD Klausen I

Finanzjahr / Anno finanziario

2022

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 1

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
23 | 24/05/2022 Blromaterial-Papier-Direktion - Weger GmbH - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 5,90 741,14
24 | 24/05/2022 Ubermittlung Lehrerfaszikel - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 10,00 731,14
25 | 25/05/2022 Schiilereintritte - Projekt Wiesenwerkstatt - Bildungshaus Neustift 2.2.1.2.01.02.005 67,50 663,64
26 | 07/06/2022 Lehrmittel - Schulbuch - Schulbuch - GS Gufidaun 2.2.1.1.01.02.999 13,70 649,94
27 | 08/06/2022 Eintritt - Stadtfihrung Sterzing - Eintritt - Stadtfihrung Sterzing- GS ( 2.2.1.2.01.02.005 76,30 573,64
28 | 09/06/2022 Reinigungs Pad fiir Reinigungsmaschinen - Cleanfix Meran 2.2.1.1.01.02.999 92,00 481,64
29 | 13/06/2022 Ankauf Briefmarken - Direktion - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 2,60 479,04
30| 17/06/2022 Archivmappen - Papierladen Eichbichler - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 35,55 443,49
31 | 21/07/2022 Ankauf von Reinigungszubehér - Landwirtschaftliche Hauptgenossensc | 2.2.1.1.01.02.999 51,65 391,84
32 | 28/07/2022 Postspesen-Ubermittlung Jolly Karte - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 1,20 390,64

Summe Periode 1.500,00 1.109,36 390,64
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GSD Klausen I

Finanzjahr / Anno finanziario

2022

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 2

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
Ubertrag / Riporto ——-- 390,64 390,64
1 | 04/08/2022 Er6ffnung 2. Periode - 1.1.3.4.04.01.01.001 1.109,36 1.500,00
2 | 04/08/2022 Reinigung Teppiche-GS Klausen - Textilreinigung Schwingshackl-Klaus¢ | 2.2.1.2.01.11.002 114,70 1.385,30
3| 24/08/2022 Einbande-Schulblicher - Blicherwurm - Brixen 2.2.1.1.01.02.999 44,50 1.340,80
4 | 24/08/2022 Papier-Verbrauchsmaterial-Direktion - A.Weger GmbH-Klausen 2.2.1.1.01.02.999 2,50 1.338,30
5| 25/08/2022 Briefmarken - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 44,40 1.293,90
6| 01/09/2022 Briefmarken-Ubermittlung Lehrerfaszikel - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 30,55 1.263,35
7 | 01/09/2022 Einbande flr Blicher-Verbrauchsmaterial - Scholzhorn Cratief OHG 2.2.1.1.01.02.999 43,20 1.220,15
8| 07/09/2022 Verbrauchsmaterial-Packpapier - Tinkhauser - Brixen 2.2.1.1.01.02.999 48,80 1.171,35
9 | 09/09/2022 Briefmarken-Ubermittlung Lehrerfaszikel - Poste Italiane - GS Klausen 2.2.1.2.01.14.002 12,00 1.159,35
10 | 22/09/2022 Blromaterial flr die Direktion - Bliromaterial Vorbereitung Lehrerkolle 2.2.1.1.01.02.999 5,20 1.154,15
11 | 22/09/2022 Berufsbekleidung-Schiirze - Helach Bekleidung-Gmbh-2 Schiirzen 2.2.1.1.01.02.004 65,00 1.089,15
12 | 26/09/2022 Eintritte Trostburg-Klasse 4B-GS Klausen - Trostburg - Waidbruck 2.2.1.2.01.02.005 42,00 1.047,15
13| 27/09/2022 Eintritte-Mineralienmuseum Teis - Eintritte der SchilerInnen der Klass: | 2.2.1.2.01.02.005 78,00 969,15
14 | 28/09/2022 Eintritte Trostburg - Eintritte fiir die 12 SchilerInnen der Klasse 4A 2.2.1.2.01.02.005 42,00 927,15
15 | 06/10/2022 Reinigung und Desinfektion der Vorhdnge der GS Klausen - Textilreinic | 2.2.1.2.01.11.002 290,00 637,15
Summe Periode 2 1.500,00 862,85 637,15
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GSD Klausen I

Finanzjahr / Anno finanziario

2022

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung

Ubertrag / Riporto ——-- 637,15 637,15

1| 06/10/2022 Eréffnung 3. Periode - 1.1.3.4.04.01.01.001 862,85 1.500,00
2| 10/10/2022 Eintritte Trostburg - Klasse 5A und 5B - Eintritte Trostburg - Klasse 5A | 2.2.1.2.01.02.005 108,50 1.391,50
3| 10/10/2022 Buromaterial - Direkion - A.Weger Gmbh - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 2,50 1.389,00
4| 10/10/2022 Aufladegerat-Batterien fur die GS Villn6B/St.Peter - Tinkhauser GmbH- | 2.2.1.1.01.02.999 120,76 1.268,24
51 10/10/2022 Ankauf Reinigungsbehélter fir die GS Vill6B/St.Peter - Happy Casa - B | 2.2.1.1.01.02.999 7,90 1.260,34
6| 11/10/2022 Papiermaterial Direktion - Biromaterial - A. Weger. - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 6,00 1.254,34
7 | 18/10/2022 Ankauf von Schubtichern fir Integration - Weger. GmbH - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 52,00 1.202,34
8 | 18/10/2022 Ankauf Lehrmittel fur Integration - Horstift - Lehrmittel - Integration - 2.2.1.1.01.02.999 54,33 1.148,01
9| 18/10/2022 Verbrauchsamterial - Adapter - Verbrauchsmaterial - GS Lajen/St.Pete | 2.2.1.1.01.02.999 5,79 1.142,22
10 | 19/10/2022 Briefmarken-Ubermittiung Lehrerfaszikel - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 9,25 1.132,97
11| 27/10/2022 Verbrauchsmaterial Batterien - Cosorzio Agrario-Klausen 2.2.1.1.01.02.999 11,95 1.121,02
12 | 27/10/2022 Postspesen - Ubermittlung Lehrerfaszikel - Poste Italiane - Klausen 2.2.1.2.01.14.002 7,10 1.113,92
13 | 28/10/2022 Postspesen-Ubermittiung Mitteilung - SIAG - Digitale Unterschrift SFK 2.2.1.2.01.14.002 1,20 1.112,72
14 | 10/11/2022 Buromaterial - Direktion - A.Weger GmbH - Filiale Klausen 2.2.1.1.01.02.999 5,00 1.107,72
15 | 22/11/2022 Schulbticherr-GS Klausen - 1 Ambaraba 4 - quaderno di lavoro (Mod. : | 2.2.1.1.01.02.999 28,20 1.079,52
16 | 23/11/2022 Dienstbekleidung - Reinigungspersonal - Berufsbekleidung - Meraner F | 2.2.1.1.01.02.004 79,90 999,62
17 | 23/11/2022 Ruckvergiitung Fahrtspesen-Landesbeirat der Eltern - Auf Mitteilung d¢ | 2.2.3.1.02.99.999 42,13 957,49
18 | 24/11/2022 Ankauf Schulbiicher-GS Klausen - Ambaraba 4 - Arbeitsbuch - Modul : 2.2.1.1.01.02.999 12,90 944,59
19 | 24/11/2022 Batterien - GS Klausen - Consorzio Agrario - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 18,00 926,59
20 | 29/11/2022 Buromaterial - Direktion - A.Weger GmbH - Klausen - Klebeband 2.2.1.1.01.02.999 9,70 916,89
21 | 29/11/2022 Schulblicher- GS Ried - Athesia Buch - Brixen 2.2.1.1.01.02.999 35,70 881,19
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GSD Klausen I

Finanzjahr / Anno finanziario

2022

REGISTER DES OKONOMATDIENSTES / REGISTRO SPESE MINUTE

ABRECHNUNGSPERIODE 3

Nr. Datum Grund Konto Einnahmen Ausgaben Saldo Anmerkung
22 | 01/12/2022 Schilereintritte Museum - Archdologiemuseum - Archaologiemuseum | 2.2.1.2.01.02.005 84,00 797,19
23| 02/12/2022 Bastelmaterial- - Scholzhorn Creatief-Klausen 2.2.1.1.01.02.999 8,10 789,09
24 | 05/12/2022 Bastelmaterial-GS Ried - Tinkhauser Brixen 2.2.1.1.01.02.999 4,14 784,95
25 | 05/12/2022 Bastelmaterial - GS Ried - Schélzhorn Creatief-Klausen 2.2.1.1.01.02.999 11,16 773,79
26 | 05/12/2022 Schulblicher-GS Ried - Athesia Brixen 2.2.1.1.01.02.999 30,78 743,01
27 | 07/12/2022 Ankauf Schulbuch - GS Ried - Weger Gmbh - Klausen 2.2.1.1.01.02.999 29,50 713,51
28 | 07/12/2022 Ankauf Schulbuch - GS VillnéB/St.Peter - Athesia Buch Gmbh-Brixen 2.2.1.1.01.02.999 4,20 709,31
29 | 13/12/2022 Ankauf Papier- Direktion - A.Weger Gmbh- Klausen 2.2.1.1.01.02.999 15,00 694,31
30 | 19/12/2022 Stempelmarken - Inventar/Buchhaltungsregister 2021 - Pancheri Klau: 2.2.1.2.01.14.002 64,00 630,31

Summe Periode 3 1.500,00 869,69 630,31
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